
 
  
 

 

 

Skupina SolidSun rozšiřuje nabídku služeb. Reaguje na 

dotační program Nová zelená úsporám Light 

Skupina SolidSun vítá zvýšení finančních prostředků pro program Nová zelená 

úsporám Light (NZÚ Light), který podporuje úsporná opatření v domácnostech 

s nižšími příjmy. Jako přední poskytovatel komplexního řešení fotovoltaických 

elektráren skupina na toto navýšení reaguje nabídkou svých stávajících 

solárních technologií, které pomáhají domácnostem efektivně využívat sluneční 

energii a snižovat náklady.  

Program NZÚ Light je zaměřen na podporu vlastníků a spoluvlastníků rodinných domů 

nebo rekreačních objektů, kteří tyto objekty využívají k trvalému bydlení a patří mezi 

seniory, invalidní důchodce nebo osoby pobírající dávky na bydlení. Program jim 

poskytuje finance na úsporná opatření a pomáhá tak snížit náklady na energie a zlepšit 

kvalitu jejich bydlení. V rámci dotačního programu je možné čerpat prostředky zejména 

na dílčí zateplení a instalaci solárního systému pro ohřev vody. 

Skupina SolidSun nabízí v rámci NZÚ Light řešení pro ohřev vody. Naši specialisté 

navrhnou zájemcům o tento typ FVE takovou sestavu, aby celková výše jejich nákladů 

nepřesáhla po odečtení dotace 10 000 Kč. Energie získaná ze slunce je následně 

využita pro ohřev vody v bojleru.  

Výhoda řešení spočívá v možnosti čerpání dotace až ve výši 90 000 Kč, která je 

klientům vyplacena ještě před samotnou realizací a úhradou našeho solárního 

systému. To znamená, že v některých případech zákazníci nemusí investovat vlastní 

prostředky. 

Jsme rádi, že se můžeme podílet na ekologičtějším a energeticky méně náročném 

bydlení pro nízkopříjmové domácnosti. Kromě kvalitního technologického řešení 

mohou naši zákazníci očekávat také odborné poradenství a podporu po celou dobu 

procesu. 

 

V Praze, 13. července 2023 

Martin Palarčík, generální ředitel skupiny SolidSun 

 


